中华人民共和国农业部公告第 2081 号 125 项农业行业标准

来源：中国质量标准网   发布时间:2014-03-26

中华人民共和国农业部公告

第 2081 号

《肥料  钾含量的测定》等 125 项标准业经专家审定通过，现批准

发布为中华人民共和国农业行业标准，自 2014 年 6 月 1日起实施。

特此公告。

附件：《肥料  钾含量的测定》等 125 项农业行业标准目录

农业部

2014 年 3 月 24 日

附件

《肥料  钾含量的测定》等 125 项农业行业标准目录

序号 标准号 标准名称 代替标准号

1 NY/T2540-2014 肥料  钾含量的测定

2 NY/T2541-2014 肥料  磷含量的测定

3 NY/T2542-2014 肥料  总氮含量的测定

4 NY/T2543-2014 肥料增效剂  效果试验和评价要求

5 NY/T2544-2014 肥料效果试验和评价通用要求

6 NY/T2545-2014
植物性农产品中黄曲霉毒素现场筛

查技术规程

序号 标准号 标准名称 代替标准号

7 NY/T2546-2014
油稻稻三熟制油菜全程机械化生产

技术规程

8 NY/T2547-2014
生鲜乳中黄曲霉毒素 M1 筛查技术

规程

9 NY/T2548-2014
饲料中黄曲霉毒素 B1 的测定  时间

分辨荧光免疫层析法

10 NY/T2549-2014
饲料中黄曲霉毒素 B1 的测定  免疫

亲和荧光光度法

11 NY/T2550-2014
饲料中黄曲霉毒素 B1 的测定  胶体

金法

12 NY/T2551-2014 红掌  种苗

13 NY/T2552-2014 能源木薯等级规格  鲜木薯

14 NY/T2553-2014 椰子  种苗繁育技术规程

15 NY/T2554-2014 生咖啡  贮存和运输导则

16 NY/T2555-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  秋海棠属

17 NY/T2556-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  果子蔓属

18 NY/T2557-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  花烛属

19 NY/T2558-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  唐菖蒲属

20 NY/T2559-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  莴苣

21 NY/T2560-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  香菇

22 NY/T2561-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  胡萝卜

23 NY/T2562-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  亚麻

序号 标准号 标准名称 代替标准号

24 NY/T2563-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  葡萄

25 NY/T2564-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  荔枝

26 NY/T2565-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  白三叶

27 NY/T2566-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  稗

28 NY/T2567-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  荸荠

29 NY/T2568-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  蓖麻

30 NY/T2569-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  大麻

31 NY/T2570-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  酸模属

32 NY/T2571-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  小黑麦

33 NY/T2572-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  薏苡

34 NY/T2573-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  高羊茅  草地羊茅

35 NY/T2574-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  菜薹

36 NY/T2575-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  芦荟

37 NY/T2576-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  报春花属欧报春

38 NY/T2577-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  灯盏花

39 NY/T2578-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  凤仙花

40 NY/T2579-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  花毛茛

序号 标准号 标准名称 代替标准号

41 NY/T2580-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  马蹄莲属

42 NY/T2581-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  水仙属

43 NY/T2582-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  丝石竹

44 NY/T2583-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  铁线莲属

45 NY/T2584-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  萱草属

46 NY/T2585-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  薰衣草属

47 NY/T2586-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  洋桔梗

48 NY/T2587-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  无花果

49 NY/T2588-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  黑木耳

50 NY/T2589-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  柴胡与狭叶柴胡

51 NY/T2590-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  穿心莲

52 NY/T2591-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  何首乌

53 NY/T2592-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  黄芪

54 NY/T2593-2014
植物新品种特异性、一致性和稳定

性测试指南  天麻

55 NY/T2594-2014
植物品种鉴定  DNA 指纹方法  总
则

56 NY/T2595-2014
大豆品种鉴定技术规程  SSR 分子

标记法

57 NY/T2596-2014 沼肥

序号 标准号 标准名称 代替标准号

58 NY/T2597-2014 生活污水净化沼气池标准图集

59 NY/T2598-2014 沼气工程储气装置技术条件

60 NY/T2599-2014
规模化畜禽养殖场沼气工程验收规

范

61 NY/T2600-2014
规模化畜禽养殖场沼气工程设备选

型技术规范

62 NY/T2601-2014 生活污水净化沼气池施工规程

63 NY/T2602-2014 生活污水净化沼气池运行管理规程

64 NY/T2603-2014 大型藻类栽培工

65 NY/T2604-2014 啤酒花生产工

66 NY/T2605-2014 饲料配方师

67 NY/T2606-2014 果类产品加工工

68 NY/T2607-2014 水生高等植物栽培工

69 NY/T1220.6-2014
沼气工程技术规范  第 6 部分：安

全使用

70 NY/T1496.4-2014
农村户用沼气输气系统  第 4 部分：

设计与安装规范

71 NY/T90-2014 农村户用沼气发酵工艺规程 NY/T 90-1988

72 NY/T120-2014 饲料用木薯干 NY/T 120-1989

73 NY/T344-2014 户用沼气灯 NY/T 344-1998

74 NY/T355-2014 荔枝  种苗 NY/T 355-1999

75 NY/T358-2014 咖啡  种子种苗
NY/T 358-1999，
NY/T 359-1999

序号 标准号 标准名称 代替标准号

76 NY/T858-2014 户用沼气压力显示器 NY/T 858-2004

77 NY/T859-2014 户用沼气脱硫器 NY/T 859-2004

78 NY/T1116-2014
肥料  硝态氮、铵态氮、酰胺态氮

含量的测定
NY/T 1116-2006

79 NY/T1432-2014
玉米品种鉴定技术规程  SSR 标记

法
NY/T 1432-2007

80 NY/T1433-2014
水稻品种鉴定技术规程  SSR 标记

法
NY/T 1433-2007

81 SC/T1114-2014 大鲵

82 SC/T1117-2014 施氏鲟

83 SC/T1118-2014 广东鲂

84 SC/T1119-2014 乌鳢  亲鱼和苗种

85 SC/T1120-2014 奥利亚罗非鱼  苗种

86 SC/T2044-2014 卵形鲳鲹  亲鱼和苗种

87 SC/T2045-2014 许氏平鲉  亲鱼和苗种

88 SC/T2046-2014 石鲽  亲鱼和苗种

89 SC/T2057-2014 青蛤  亲贝和苗种

90 SC/T2058-2014 菲律宾蛤仔  亲贝和苗种

91 SC/T2059-2014 海蜇  苗种

92 SC/T2060-2014 花鲈  亲鱼和苗种

93 SC/T2061-2014 裙带菜  种藻和苗种

序号 标准号 标准名称 代替标准号

94 SC/T2062-2014 魁蚶  亲贝

95 SC/T2063-2014 条斑紫菜  种藻和苗种

96 SC/T2064-2014 坛紫菜  种藻和苗种

97 SC/T2065-2014 缢蛏

98 SC/T2066-2014 缢蛏  亲贝和苗种

99 SC/T2067-2014 许氏平鲉

100 SC/T2071-2014 马氏珠母贝

101 SC/T3043-2014 养殖水产品可追溯标签规程

102 SC/T3044-2014 养殖水产品可追溯编码规程

103 SC/T3045-2014 养殖水产品可追溯信息采集规程

104 SC/T3048-2014
鱼类鲜度指标 K 值的测定  高效液

相色谱法

105 SC/T3122-2014 冻鱿鱼

106 SC/T3307-2014 冻干海参

107 SC/T3308-2014 即食海参

108 SC/T3702-2014 冷冻鱼糜

109 SC/T5701-2014 金鱼分级  狮头

110 SC/T5702-2014 金鱼分级  琉金

111 SC/T5703-2014 锦鲤分级  红白类

112 SC/T6079-2014 渔业行政执法船舶通信设备配备要

序号 标准号 标准名称 代替标准号

求

113 SC/T7217-2014 刺激隐核虫病诊断规程

114 SC/T9412-2014
水产养殖环境中扑草净的测定  气
相色谱法

115 SC/T9413-2014
水生生物增殖放流技术规范   大
黄鱼

116 SC/T9414-2014 水生生物增殖放流技术规范  大鲵

117 SC/T9415-2014
水生生物增殖放流技术规范   三
疣梭子蟹

118 SC/T9416-2014 人工鱼礁建设技术规范

119 SC/T2004-2014 皱纹盘鲍  亲鲍和苗种
SC/T2004.1-2000，
SC/T2004.2-2000

120 SC/T3215-2014 盐渍海参 SC/T3215-2007

121 SC/T5001-2014 渔具材料基本术语 SC/T 5001-1995

122 SC/T5005-2014 渔用聚乙烯单丝    SC/T 5005-1988

123 SC/T5006-2014 聚酰胺网线 SC/T 5006-1983

124 SC/T5011-2014 聚酰胺绳 SC/T 5011-1988

125 SC/T5031-2014 聚乙烯网片  绞捻型 SC/T 5031-2006